
UCHWAŁA NR 421/LXV/23 
RADY POWIATU OTWOCKIEGO 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie przekazania skargi do rozpatrzenia zgodnie z właściwością 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572) oraz art. 231 §1 i 232 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jedn. Dz.U. z 2023 r. poz. 775, 803) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Skargę Pana T.R. z dnia 24 sierpnia 2023 r. na sposób funkcjonowania Wydziału Komunikacji 
i Transportu Starostwa Powiatowego w Otwocku przekazuje się do rozpatrzenia zgodnie z właściwością 
Staroście Otwockiemu. 

§ 2. 1. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Powiatu Otwockiego do przekazania skargi, o której mowa 
w § 1 uchwały, organowi właściwemu do jej rozpatrzenia wraz z niniejszą uchwałą oraz jej uzasadnieniem. 

2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Powiatu Otwockiego do przekazania Skarżącemu niniejszej 
uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Otwocku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Grażyna Kilbach 

 



Uzasadnienie  

Do Rady Powiatu Otwockiego wpłynęła w dniu 24 sierpnia 2023 r. skarga Pana T.R. na sposób 
funkcjonowania Wydziału Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Otwocku. 

Przewodnicząca Rady skierowała przedmiotową skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Powiatu Otwockiego, celem analizy przedstawionych przez Skarżącego zarzutów i rozpatrzenia skargi 
w ramach właściwości Rady Powiatu. 

Na posiedzeniu w dniu 8 września 2023 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Otwockiego 
zapoznała się ze skargą Pana T.R.,  opinią Kancelarii Adwokackiej oraz wyjaśnieniami Sekretarza Powiatu. 

Z opinii Kancelarii Adwokackiej wynika, że mamy do czynienia ze skargą na pracowników in gremio 
Wydziału Komunikacji i Transportu Starostwa, albowiem żadne konkretne personalia pracownika nie zostały 
podane w skardze. Należy również zwrócić uwagę na treść art. 232 § 2 KPA, zgodnie z którym „Skargę na 
pracownika można przekazać do załatwienia również jego przełożonemu służbowemu, z obowiązkiem 
zawiadomienia organu właściwego do rozpatrzenia skargi o sposobie jej załatwienia.”  

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednomyślnie uznała, że skargę Pana T.R. należy 
przekazać do rozpatrzenia Staroście Otwockiemu, albowiem w myśl art. 35 ust. 2 ustawy o samorządzie 
powiatowym „Starosta jest kierownikiem starostwa powiatowego oraz zwierzchnikiem służbowym 
pracowników starostwa i kierowników jednostek organizacyjnych powiatu oraz zwierzchnikiem powiatowych 
służb, inspekcji i straży.”. 

Zgodnie z art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst 
jedn. Dz.U. z 2023 r. poz.775, 803) jeżeli organ, który otrzymał skargę, nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, 
obowiązany jest niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie siedmiu dni, przekazać ją właściwemu 
organowi, zawiadamiając równocześnie o tym skarżącego, albo wskazać mu właściwy organ. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Grażyna Kilbach 

 


	UCHWAŁA NR 421/LXV/23 RADY POWIATU OTWOCKIEGO z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


